CAMARA MUNICIFAL
DE JUIZ DE FO%%%
Protocolo n°__ e -
Em_18 1 A\ 1204
L 1. S
EXPEDIENTE )
Oficio n® 3944/2024/SG Juiz de Fora, 18 de novembro de 2024

JUIZ DE FORA

PREFEITURR

Exm®. Sr.
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Presidente da Camara Municipal
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Referéncia: Oficio n® 2286/2024
Pedido de Informagao n°® 105/2024
De Autoria da Cida oliveira

Assunto: Informagdes (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao pedido de Informacao n° 105/2024, de autoria do Exma. Sra.
Vereadora Cida Oliveira, encaminhamos a presente resposta acerca da solicitagdo, cujo
parecer emitido pela Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades
Urbanas (SESMAUR) e a Secretaria da Fazenda (SF), encontram-se anexos a este oficio.

Sendo o que se apresenta para o0 momento, colocamo-nos & disposi¢éo para os
demais esclarecimentos que se fizerem necessarios, oportunidade em que renovamos 0s

votos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

MARIA MARGARIDA Assinado de forma digital por
MARTINS MARIA MARGARIDA MARTINS

SALOMAQ:13521039668
SALOMAQ:1352103966 13405 2024.11.18 11:05:05

8 -03'00'
Margarida Salomao
Prefeita

Secretaria de Governo
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Prefeitura
Juiz de Fora

Memorando 10- 104.722/2024

De: Maria R. - SESMAUR
Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Thamyris A.
Data: 06/11/2024 as 15:54.:34

Setores envolvidos:

SESMAUR, SF - SSAFI- DCIM, SESMAUR - DFAU, SESMAUR - DFAU - SFR Sul, DACOL, SF - SSAFI - DCIM

Pedido de Informacgao n° 105/2024 - Cida oliveira

Prezada Thamyris,

Em resposta ao Pedido de Informagdo n° 105/2024 - Camara Municipal, formulado pelo Vereadora Cida
Oliveira, em que solicita informagdes sobre "...a quem pertence o lote situado na Rua José Joaquim de Oliveira em
frente ao n° 203 - Santa Efigénia e se o lote estd sendo usado como bota fora e precisa de limpeza e
cercamento.”, seguem as informagdes prestadas nos Despachos 03 e 06 supra.

Atenciosamente.

Maria Luiza Mendonga de Rezende
SESMAUR/SAPG

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/8D72-B797-05E9-F1DB e informe o codigo 8D72-B797-05E9-F1DB

Assinado por 1 pessoa: MARIA LUIZA MENDONGA DE REZENDE
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Memorando 6- 104.722/2024

De: Maria B. - SESMAUR - DFAU - SFR Sul
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 06/11/2024 as 13:41.04

Setores envolvidos:

SESMAUR, SF - SSAFI- DCIM, SF - SSAFI- DCIM - SIAU, SESMAUR - DFAU, SESMAUR - DFAU - SFR Sul, DACOL, SF -
SSAFI - DCIM

Pedido de Informacao n° 105/2024 - Cida oliveira

Prezada Supervisora

Informamos que ja foram emitidos os Termos de Intimagéo 305874 K, 305709 K e 301729 K para a manuten¢do dos
3 lotes, referentes a fiscalizagao do dia 08/05/2024, em nome de lasid Bedran (CPF 002.749.176-53), por AR para
Rua Claudio Manoel, 489/303 - Savassi - Belo Horizonte - CEP 30.140-105.

Em 16/08/2024, emitimos os Autos de Infragdo 311206 K, 311208 K e 311207 K, que foram enviados por AR para o
mesmo enderego acima citado.

Informo ainda que o responsavel ja foi autuado em 2023 conforme Autos de Infragdo 301343 K, 301347 K e 301342
K, sendo que até a presente data, o mesmo ndo adotou as providéncias cabiveis com relacdo aos imoveis citados.

Na vistoria do dia 06/11/2024 observamos que os lotes continuam sem manutengao.

Atenciosamente

M?* Magaly H. S. Bucci
Fiscal de Posturas Municipais Hi

[=]

Assinado por 1 pessoa: MARIA MAGALY HEIDENREICH SILVA BUCCI

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/2208-85A2-97B2-A170 e informe o codigo 2208-85A2-97B2-A170
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Memorando 3- 104.722/2024

De: RenanO. - SF - SSAFI- DCIM
Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislative - A/C Thamyris A.

Data: 04/11/2024 as 11:04:48

Setores envolvidos:

DACOL. SESMAUR, SF - SSAFI - DCIM, SF - SSAFI- DCIM, SESMAUR - DFAU, SESMAUR - DFAU - SFR Sul, SF - SSAFI-
DCIM - SIAU

Pedido de Informagao n° 105/2024 - Cida oliveira

SECRETARIA DA FAZENDA
Departamento de Controle do Cadastro Imobiliario Municipal

SF - SSAFI - DCIM

Prezado(a),

Em atendimento ao Pedido de Informagao 105/2024, informo que o lote em questao esta cadastrado sob n®
065.433/000 em nome de lasid Bedran.

COnIGo ¥ PROPRIETARIC ¢ CPFICNF] ® INSCRICAC IMOBILIARIA/INCRA ¢ ENDERECO

$ERE13 A BEOIRAD 002.749,176-53 9059,065433000.500.5 A e e R o S T LS Pk 3

Atenciosamente,

Renan Oliveira

Supervisao de Informagdes e Atualizagoes Urbanisticas
Supervisor

TNM1 - Edificactes

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/juizdefora.1doc.com.br/verificacao/B87C-5D40-12C7-1436 e informe o cidigo B87C-5D40-12C7-1436

Assinado por 1 pessoa: RENAN LUIZ SILVA OLIVEIRA
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